[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 августа 2023 года                                                                                                       № 531
Об отмене введенного на территории Белоярского района режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ                     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 мая 2011 года          № 376 «О чрезвычайных ситуациях в лесах, возникших вследствие лесных пожаров», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Белоярского района                                от 19 августа 2023 года № 9  п о с т а н о в л я ю:
1. Отменить на территории Белоярского района режим чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера для Белоярского районного звена территориальной подсистемы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций с 20.00 часов 19 августа 2023 года.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Белоярского района от 6 августа 2023 года № 509 «О введении на территории Белоярского района режима чрезвычайной ситуации в лесах муниципального характера».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск», разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.
Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков